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Liebe Geschäftspartnerin,
lieber Geschäftspartner

Die Werkstoffe Stahl und Metalle haben nichts von Ihrer Attraktivität eingebüsst – im Gegenteil! Ästhe-
tisches modernes Bauen ist heute ohne Stahl kaum vorstellbar. Gebrauchter Stahl kann umweltschonend 
eingeschmolzen und anschliessend als vollwertiger Werkstoff wieder verarbeitet werden. Stahl und 
Metalle zählen zu den Werkstoffen mit grosser Vergangenheit und vielversprechender Zukunft!
Schwarz Stahl AG verfügt über ein überdurchschnittlich breites und tiefes Sortiment an Formstahl, 
Röhren, Trägern und Blechen und kann die zahlreichen Produkte in den verschiedensten Abmessun-
gen, Qualitäten und mit den handelsüblichen Oberflächenbehandlungen zeitnah liefern.

Zuschnitt und Anarbeitung 
Auf modernen Sägeanlagen führen wir Einzel- und Serienschnitte, beziehungsweise stufenlose Schräg-
schnitte zwischen 45 und 90 Grad präzise und kostengünstig aus. Zuverlässige Partnerfirmen fertigen 
mit modernsten Maschinen Brennteile, reinigen und beschichten geschnittene Ware und gewährleisten 
damit einen zuverlässigen Schutz vor Korrosion bis zum Farbanstrich.

Logistik 
Unsere erfahrenen Chauffeure liefern Ihnen die meist schwergewichtige, oft leicht deformierbare 
Ware mit modern ausgerüsteten Lastwagen sicher und schnell zu Ihrer Produktionsstätte oder direkt 
auf die Baustelle.Sollten Sie es vorziehen, die gewünschte Ware selbst abzuholen, steht Ihnen unser 
kompetentes Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nutzen Sie unser grosses Sortiment, unseren verkehrstechnisch vorteilhaften Standort, unsere kunden-
freundliche Infrastruktur sowie unsere grosse Erfahrung – wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Freundliche Grüsse 
Schwarz Stahl AG 

Simon Schweizer 
Bereichsleiter Stahl und Metalle 

Stahl und Metalle - seit 1832 unser Kerngeschäft

Stahl / Metalle    |    Haustechnik / Tiefbau    |    Bewehrung    |    Handwerkerzentrum    |    Schliesstechnik



Übersicht Bereiche
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  HANDWERKERZENTRUM 

Werkzeuge   Maschinen   Beschläge 
Arbeitsschutz   Befestigungstechnik  

Tel. 062 888 11 40        

  STAHL UND METALLE 

Bleche   Stabstahl   Blankstahl   Hohlprofile 
Träger   Chromstahl und Aluminium   Rohre

Tel. 062 888 11 30        

  HOCHBAU / BEWEHRUNG 

Bewehrungsstahl   Bewehrungsmatten
Anschlusskörbe   Distanzhalter

Tel. 062 888 11 80        

  SCHLIESSTECHNIK 

Planung und Montage von mechanischen,  
mechatronischen und elektronischen Schliessanlagen

Tel. 062 888 11 14         

  HAUSTECHNIK / TIEFBAU 

Sanitär   Heizung   Spenglerei   Versorgung
Bauguss   Baukunststoffe

Tel. 062 888 11 50        
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Kopie und Nachdruck, auch auszugsweise, sind nur mit schriftlicher Genehmigung der Schwarz Stahl AG  
gestattet. Die Angaben in diesem Lieferprogramm wurden mit grösster Sorgfalt auf ihre Richtigkeit 
überprüft. Trotzdem kann für eventuelle Schäden - direkte, indirekte oder Folgeschäden - durch die 
Verwendung der Angaben in dieser Druckschrift keine Haftung übernommen werden. Frühere Publika-
tionen, deren Angaben nicht mit denen in diesem Lieferprogramm übereinstimmen, treten ausser Kraft. 
Änderungen, die durch die technische Entwicklung notwendig werden, behalten wir uns vor.

Das vorliegende Lieferprogramm gibt keine Auskunft über tatsächliche Lieferbereitschaft, Lagerhaltung, 
Lieferfristen und Preise. 

Es gelten jeweils die aktuellsten Allgemeinen Geschäftsbedingungen, verfügbar unter  
www.schwarzstahl.ch/downloads.

Lenzburg, Januar 2021
Schwarz Stahl AG

Rechtliche Hinweise

schwarzstahl.ch
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 A

Aluminium Bleche Al99.5 EN AW-1050A 101.22

Aluminium Bleche AlMg1 EN AW-5005 Eloxalqualität 101.16

Aluminium Bleche AlMg3 EN AW-5754 mit Folie 101.19

Aluminium Bleche AlMg3 EN AW-5754 ohne Folie 101.19

Aluminium Bleche AlMg4.5Mn0.7 EN AW-5083 101.20

Aluminium Bleche AlMgSi1 eloxiert EN AW-5005 101.17

Aluminium Bleche AlMgSi1 EN AW-5005 ohne Folie 101.15

Aluminium Bleche AlMgSi1 EN-AW5005 mit Folie 101.14

Aluminium Bleche AlSiMgMn EN AW-6082 101.21

Aluminium Flach EN AW-6060 gepresst 101.1

Aluminium Flach EN AW-6082 gepresst 101.4

Aluminium Gerstenkornblech AlMg3 EN AW-5754 101.24

Aluminium Hohlhalbrundschienen EN AW-6060 101.13

Aluminium Lochbeche Al99.5 En AW-1050A 101.25

Aluminium Rechteckrohre AlMg Si0.5 EN AW-6060 101.28

Aluminium Rollenbleche EN AW-3003/3103 101.18

Aluminium Rund EN AW-6082 gepresst 101.5

Aluminium Rundrohre AlMgSi0.5 EN AW-6060 101.31

Aluminium Streckmetall 101.26

Aluminium T-Profile EN AW-6060 101.12

Aluminium U-Profile EN AW-6060 101.11

Aluminium Vierkant EN AW-6082 gepresst 101.6

Aluminium Vierkantrohre AlMg Si0.5 EN AW-6060 101.27

Aluminium Warzenbleche AlMg3 EN AW-5754 Duett 101.23

Aluminium Warzenbleche AlMg3 EN AW-5754 Quintett 101.23

Aluminium Winkel EN AW-6060 gleichschenklig 101.7

Aluminium Winkel EN AW-6060 ungleichschenklig 101.9

Aluminium Winkel EN AW-6082 gleichschenklig 101.8

Aluminium Winkel EN AW-6082 ungleichschenklig 101.10

Ankerschienen kaltgerollt 31.6

Automatenrundstahl bleilegiert 81.17

Automatenrundstahl C15Pb bleilegiert 81.19

Automatenrundstahl Chromstahl 91.25

Automatenrundstahl schwefellegiert 81.20

Automatensechskantstahl bleilegiert 81.34

Automatensechskantstahl schwefellegiert 81.35

Automatenvierkantstahl bleilegiert 81.29

Automatenvierkantstahl schwefellegiert 81.30
 B

Bewehrungsstahl rund gerippt B500B 21.7

Blanker Flachstahl S235 h11 81.1

Blanker Flachstahl S355 h11 81.9

Blanker Rundstahl S235 h9 81.13

Blanker Rundstahl S355 h6 81.16

Blanker Rundstahl S355 h9 81.15

Blanker Sechskantstahl S235 h11/h12 81.33

Blanker Vierkantstahl S235 h11 81.28

Blanker Winkelstahl S235 h11/h12 gleichschenklig 81.31

Blanker Winkelstahl S235 h11/h12 ungleichschenklig 81.32

Bleche Aluminium Al99.5 EN AW-1050A 101.22

Bleche Aluminium AlMg1 EN AW-5005 Eloxalqualität 101.16

Bleche Aluminium AlMg3 EN AW-5754 mit Folie 101.19

Bleche Aluminium AlMg3 EN AW-5754 ohne Folie 101.19

Bleche Aluminium AlMg4.5Mn0.7 EN AW-5083 101.20

Bleche Aluminium AlMgSi1 eloxiert EN AW-5005 101.17

Bleche Aluminium AlMgSi1 EN AW-5005 ohne Folie 101.15

Bleche Aluminium AlMgSi1 EN-AW5005 mit Folie 101.14

Bleche Aluminium AlSiMgMn EN AW-6082 101.21

Bleche Chromstahl V2A 91.36

Bleche Chromstahl V4A 91.50

Bleche Dekapiert DC01 51.4

Bleche Dekapiert DC04 51.6

Bleche Dekapiert DD11 51.5

Bleche Dekapiert DD12 51.6

Bleche Kupfer 1/2-hart 111.2

Bleche Kupfer Titan Zink 111.8

Bleche Kupfer Titan Zink vorbewittert 111.10

Bleche Laser S355MC 51.9

Bleche Laser S420 MC 51.9

Bleche Laser S420 MC dekapiert 51.10

Bleche Messing 1/2-hart 111.7

Bleche S700MC 51.11

Bleche Schwarz S235JR 51.1

Bleche Schwarz S355 51.3

Bleche Uginox 1.4510 91.56

Bleche verschleissfest Hardox 400 51.18

Bleche verschleissfest Hardox 450 51.18

Bleche verschleissfest Hardox 500 51.19

Bleche Verzinkt EVZ 51.8

Bleche Verzinkt SVZ 51.7

Breitflachstahl S235JR 21.4
 C

Chromstahl Automatenrundstahl 91.25

Chromstahl Bleche Uginox 1.4510 91.56

Chromstahl Bleche V2A 91.36

Chromstahl Bleche V4A 91.50

Chromstahl Dekorationsrohre 1.4301 geschliffen 91.102

Chromstahl Flach V2A 91.1

Chromstahl Flach V4A 91.16

Chromstahl Gitter geschweisst 1.4301 91.49

Chromstahl Hohlstahl 1.4301/06 91.107



Chromstahl Hohlstahl V4A 91.110

Chromstahl Kamin- und Abluftrohre 1.4404 91.113

Chromstahl Konstruktionsrohre 1.4301 91.105

Chromstahl Leitungsrohre geschweisst 91.82

Chromstahl Leitungsrohre nahtlos 91.70

Chromstahl Lochbleche 1.4301 91.48

Chromstahl Rechteckrohre V2A 91.63

Chromstahl Rechteckrohre V4A 91.68

Chromstahl Rund V2A 91.21

Chromstahl Rund V4A 91.22

Chromstahl Spenglerbleche 1.4301 / Matt + 91.45

Chromstahl Streckmetall 1.4301 91.48

Chromstahl T-Profile 91.34

Chromstahl Träger HEB 1.4301 91.35

Chromstahl Träger IPE 1.4301 91.35

Chromstahl Tränenbleche 1.4301 Mandorla 91.44

Chromstahl U-Profile 91.33

Chromstahl Vierkant V2A 91.28

Chromstahl Vierkant V4A 91.29

Chromstahl Vierkantrohre V2A 91.57

Chromstahl Vierkantrohre V4A 91.61

Chromstahl Winkel V2A 91.30

Chromstahl Winkel V4A 91.32

Coulissenstahl S235JR 21.16

C-Profile kaltgerollt S235JR 31.4
 D

Dampfrohre nahtlos schwarz 71.16

Dekorationsrohre Chromstahl 1.4301 geschliffen 91.102

Drehteilrohre nahtlos 71.65
 E

Erdungsband verzinkt S235JR 21.18

Erdungsbänder Kupfer weich 111.1

ETG 100 Hochfest 81.26

ETG 88 Hochfest 81.25
 F

Feinblech rot lackiert 51.13

Flach Aluminium EN AW-6060 gepresst 101.1

Flach Aluminium EN AW-6082 gepresst 101.4

Flach Chromstahl V2A 91.1

Flach Chromstahl V4A 91.16

Flach Kupfer 111.1

Flach Messing 111.5

Flachovalrohre kaltgewalzt blank 71.6

Flachstahl blank S235 h11 81.1

Flachstahl blank S355 h11 81.9

Flachstahl S235JR 21.1

Flanschen 71.91
 G

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst  
grau grundiert

71.13

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst  
rotbraun grundiert

71.13

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst  
schwarz

71.12

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst  
schwarz PE-isoliert

71.14

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst  
verzinkt

71.12

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst  
verzinkt PE-isoliert

71.14

Gas- und Wasserleitungsrohre nahtlos schwarz 71.15

Gas- und Wasserleitungsrohre nahtlos verzinkt 71.15

Geländerrohre geschweisst blank 71.19

Geländerrohre geschweisst verzinkt 71.19

Gerstenkornblech Aluminium AlMg3 EN AW-5754 101.24

Gitter geschweisst blank 51.14

Gitter geschweisst Chromstahl 1.4301 91.49

Gitter geschweisst verzinkt 51.15
 H

HEA S235 41.2

HEA S355 41.1

HEB S235 41.4

HEB S355 41.3

HEM S235 41.6

HEM S355 41.5

Hochfest ETG 100 81.26

Hochfest ETG 88 81.25

Hohlhalbrundschienen Aluminium EN AW-6060 101.13

Hohlprofile kaltgewalzt quadratisch 61.3

Hohlprofile kaltgewalzt rechteckig 61.8

Hohlprofile kaltgewalzt rund 61.12

Hohlprofile warmgewalzt Mannesmann MSH  
quadratisch

61.4

Hohlprofile warmgewalzt Mannesmann MSH  
rechteckig

61.10

Hohlprofile warmgewalzt quadratisch 61.1

Hohlprofile warmgewalzt rechteckig 61.6

Hohlstahl Chromstahl 1.4301/06 91.107

Hohlstahl Chromstahl V4A 91.110

Hydraulikstahlrohre nahtlos 71.62

Hydraulikstahlrohre nahtlos verzinkt 71.64
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 K

Kaltgerollte Ankerschienen 31.6

Kaltgerollte C-Profile S235JR 31.4

Kaltgerollte Laufschienen-Profile 31.5

Kaltgerollte U-Profile S235JR 31.2

Kaltgerollte Winkel gleichschenklig S235JR 31.1

Kaltgerollte Winkel ungleichschenklig S235JR 31.1

Kamin- und Abluftrohre Chromstahl 1.4404 91.113

Keilstahl C45 81.36

Kesselrohre nahtlos schwarz 71.17

Konstruktionsrohre Chromstahl 1.4301 91.105

Kranbahnschienen E295 21.17

Kupfer Bleche 1/2-hart 111.2

Kupfer Erdungsbänder weich 111.1

Kupfer Flach 111.1

Kupfer Lochbleche 111.4

Kupfer Lochgitter 111.4

Kupfer Rollenbleche 111.3

Kupfer Titan Zink Bleche 111.8

Kupfer Titan Zink Bleche vorbewittert 111.10

Kupfer Titan Zink Lochbleche 111.11

Kupfer Titan Zink Rollenbleche 111.9
 L

Laserbleche S355MC 51.9

Laserbleche S420 MC 51.9

Laufschienen-Profile kaltgerollt 31.5

Leitungsrohre Chromstahl geschweisst 91.82

Leitungsrohre Chromstahl nahtlos 91.70

Lochbeche Aluminium Al99.5 En AW-1050A 101.25

Lochbleche Chromstahl 1.4301 91.48

Lochbleche Dekapiert 51.17

Lochbleche Kupfer 111.4

Lochbleche Kupfer Titan Zink 111.11

Lochgitter Kupfer 111.4

 I

INP S235 41.7

INP S355 41.8

IPE S235 41.9

IPE S355 41.10

 P

Präzisionsstahlrohre geschweisst blank 71.20

Präzisionsstalhlrohre nahtlos blank 71.22

 N

Nahtlose starkwandige Stahlrohre schwarz 71.42

 M

Messing Bleche 1/2-hart 111.7

Messing Flach 111.5

Messing Rund 111.5

Messing Winkel 111.6

 R

Radreifen S235JR 21.17

Rechteckrohre Aluminium AlMg Si0.5 EN AW-6060 101.28

Rechteckrohre blank kaltgewalzt 71.3

Rechteckrohre Chromstahl V2A 91.63

Rechteckrohre Chromstahl V4A 91.68

Rechteckrohre walzblau kaltgewalzt 71.5

Riffelbleche S235JR 51.11

Rollenbleche Aluminium EN AW-3003/3103 101.18

Rollenbleche Kupfer 111.3

Rollenbleche Kupfer Titan Zink 111.9

Rollenbleche rot lackiert 51.20

Rollenbleche verzinkt SVZ 51.20

Rund Aluminium EN AW-6082 gepresst 101.5

Rund Chromstahl V2A 91.21

Rund Chromstahl V4A 91.22

Rund Messing 111.5

Rundrohre Aluminium AlMgSi0.5 EN AW-6060 101.31

Rundstahl blank S235 h9 81.13

Rundstahl blank S355 h6 81.16

Rundstahl blank S355 h9 81.15

Rundstahl S235JRG 21.6

Rundstahl S355J0 21.6
 S

Schweissbögen 71.73

Schweissfittings 71.73

Sechskantstahl blank S235 h11/h12 81.33

Siederohre geschweisst grau grundiert 71.11

Siederohre geschweisst rotbraun grundiert 71.10

Siederohre geschweisst schwarz 71.7

Siederohre nahtlos schwarz 71.8

Silberstahl h8 81.22

Spenglerbleche Chromstahl 1.4301 / Matt + 91.45

Stahlband schwarz in Rollen (Verpackungsband) 21.18

Streckmetall Aluminium 101.26

Streckmetall Chromstahl 1.4301 91.48

Streckmetall dekapiert 51.16
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 T

T-Profile Aluminium EN AW-6060 101.12

T-Profile Chromstahl 91.34

Träger Chromstahl HEB 1.4301 91.35

Träger Chromstahl IPE 1.4301 91.35

Träger HEA S235 41.2



 W

Warzenbleche Aluminium AlMg3 EN AW-5754 Duett 101.23

Warzenbleche Aluminium AlMg3 EN AW-5754 Quintett 101.23

Wellbleche verzinkt 51.13

Winkel Aluminium EN AW-6060 gleichschenklig 101.7

Winkel Aluminium EN AW-6060 ungleichschenklig 101.9

Winkel Aluminium EN AW-6082 gleichschenklig 101.8

 V

Vergütungsstahl C45 h6 81.24

Vergütungsstahl C45 h9 81.23

Vierkant Aluminium EN AW-6082 gepresst 101.6

Vierkant Chromstahl V2A 91.28

Vierkant Chromstahl V4A 91.29

Vierkantrohre Aluminium AlMg Si0.5 EN AW-6060 101.27

Vierkantrohre blank kaltgewalzt 71.1

Vierkantrohre Chromstahl V2A 91.57

Vierkantrohre Chromstahl V4A 91.61

Vierkantrohre walzblau kaltgewalzt 71.2

Vierkantstahl blank S235 h11 81.28

Vierkantstahl S235JR 21.8

Vierkantstahl S355J0 21.8

 U

UNP S235 41.11

UNP S355 41.12

UPE S235 41.13

UPE S355 41.14

U-Profile Aluminium EN AW-6060 101.11

U-Profile Chromstahl 91.33

U-Profile kaltgerollt S235JR 31.2

U-Stahl S235JR 21.16
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Träger HEA S355 41.1

Träger HEB S235 41.4

Träger HEB S355 41.3

Träger HEM S235 41.6

Träger HEM S355 41.5

Träger INP S235 41.7

Träger INP S355 41.8

Träger IPE S235 41.9

Träger IPE S355 41.10

Träger UNP S235 41.11

Träger UNP S355 41.12

Träger UPE S235 41.13

Träger UPE S355 41.14

Tränenbleche Chromstahl 1.4301 Mandorla 91.44

Tränenbleche S235JR 51.12

T-Stahl S235JR 21.15

Winkel Aluminium EN AW-6082 ungleichschenklig 101.10

Winkel Chromstahl V2A 91.30

Winkel Chromstahl V4A 91.32

Winkel kaltgerollt gleichschenklig S235JR 31.1

Winkel kaltgerollt ungleichschenklig S235JR 31.1

Winkel Messing 111.6

Winkelstahl blank S235 h11/h12 gleichschenklig 81.31

Winkelstahl blank S235 h11/h12 ungleichschenklig 81.32

Winkelstahl S235JR rundkantig, gleichschenklig 21.9

Winkelstahl S235JR rundkantig, ungleichschenklig 21.11

Winkelstahl S235JR scharfkantig, gleichschenklig 21.13

Winkelstahl S235JR scharfkantig, ungleichschenklig 21.14

T-Stahl S235JR 21.15







Flachstahl S235JR 21.1

Breitflachstahl S235JR 21.4

Rundstahl S235JRG 21.6

Rundstahl S355J0 21.6

Bewehrungsstahl rund gerippt B500B 21.7

Vierkantstahl S235JR 21.8

Vierkantstahl S355J0 21.8

Winkelstahl S235JR rundkantig, gleichschenklig 21.9

Winkelstahl S235JR rundkantig, ungleichschenklig 21.11

Winkelstahl S235JR scharfkantig, gleichschenklig 21.13

Winkelstahl S235JR scharfkantig, ungleichschenklig 21.14

T-Stahl S235JR 21.15

U-Stahl S235JR 21.16

Coulissenstahl S235JR 21.16

Kranbahnschienen E295 21.17

Radreifen S235JR 21.17

Erdungsband verzinkt S235JR 21.18

Stahlband schwarz in Rollen (Verpackungsband) 21.18

 Stabstahl
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Winkel gleichschenklig S235JR 31.1

Winkel ungleichschenklig S235JR 31.1

U-Profile S235JR 31.2

C-Profile S235JR 31.4

Laufschienen-Profile 31.5

Ankerschienen 31.6

 Kaltgerollte Profile
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HEA S355 41.1

HEA S235 41.2

HEB S355 41.3

HEB S235 41.4

HEM S355 41.5

HEM S235 41.6

INP S235 41.7

INP S355 41.8

IPE S235 41.9

IPE S355 41.10

UNP S235 41.11

UNP S355 41.12

UPE S235 41.13

UPE S355 41.14

 Träger
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Schwarz S235JR 51.1

Schwarz S355 51.3

Dekapiert DC01 51.4

Dekapiert DD11 51.5

Dekapiert DC04 51.6

Dekapiert DD12 51.6

Verzinkt SVZ 51.7

Verzinkt EVZ 51.8

Laserbleche S355MC 51.9

Laserbleche S420 MC 51.9

Laserbleche S420 MC dekapiert 51.10

Bleche S700MC 51.11

Riffelbleche S235JR 51.11

Tränenbleche S235JR 51.12

Feinblech rot lackiert 51.13

Wellbleche verzinkt 51.13

Geschweisste Gitter blank 51.14

Geschweisste Gitter verzinkt 51.15

Streckmetall dekapiert 51.16

Lochbleche dekapiert 51.17

Verschleissfeste Bleche Hardox 400 51.18

Verschleissfeste Bleche Hardox 450 51.18

Verschleissfeste Bleche Hardox 500 51.19

Rollenbleche verzinkt SVZ 51.20

Rollenbleche rot lackiert 51.20

 Stahlbleche
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Warmgewalzt quadratisch 61.1

Kaltgewalzt quadratisch 61.3

Warmgewalzt Mannesmann MSH quadratisch 61.4

Warmgewalzt rechteckig 61.6

Kaltgewalzt rechteckig 61.8

Warmgewalzt Mannesmann MSH rechteckig 61.10

Kaltgewalzt rund 61.12

 Hohlprofile
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Vierkantrohre blank kaltgewalzt 71.1

Vierkantrohre walzblau kaltgewalzt 71.2

Rechteckrohre blank kaltgewalzt 71.3

Rechteckrohre walzblau kaltgewalzt 71.5

Flachovalrohre kaltgewalzt blank 71.6

Siederohre geschweisst schwarz 71.7

Siederohre nahtlos schwarz 71.8

Siederohre geschweisst rotbraun grundiert 71.10

Siederohre geschweisst grau grundiert 71.11

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst schwarz 71.12

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst verzinkt 71.12

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst rotbraun grundiert 71.13

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst grau grundiert 71.13

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst verzinkt PE-isoliert 71.14

Gas- und Wasserleitungsrohre geschweisst schwarz PE-isoliert 71.14

Gas- und Wasserleitungsrohre nahtlos schwarz 71.15

Gas- und Wasserleitungsrohre nahtlos verzinkt 71.15

Dampfrohre nahtlos schwarz 71.16

Kesselrohre nahtlos schwarz 71.17

Geländerrohre geschweisst blank 71.19

Geländerrohre geschweisst verzinkt 71.19

Präzisionsstahlrohre geschweisst blank 71.20

Präzisionsstalhlrohre nahtlos blank 71.22

Nahtlose starkwandige Stahlrohre schwarz 71.42

Hydraulikstahlrohre nahtlos 71.62

Hydraulikstahlrohre nahtlos verzinkt 71.64

Drehteilrohre nahtlos 71.65

Schweissbögen / Schweissfittings ab 71.73

Flanschen ab 71.91

 Stahlrohre
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Flach S235 h11 81.1

Flach S355 h11 81.9

Rund S235 h9 81.13

Rund S355 h9 81.15

Rund S355 h6 81.16

Automatenrundstahl bleilegiert 81.17

Automatenrundstahl C15Pb bleilegiert 81.19

Automatenrundstahl schwefellegiert 81.20

Silberstahl h8 81.22

Vergütungsstahl C45 h9 81.23

Vergütungsstahl C45 h6 81.24

Hochfest ETG 88 81.25

Hochfest ETG 100 81.26

Vierkant S235 h11 81.28

Automatenvierkantstahl bleilegiert 81.29

Automatenvierkantstahl schwefellegiert 81.30

Winkelstahl S235 h11/h12 gleichschenklig 81.31

Winkelstahl S235 h11/h12 ungleichschenklig 81.32

Sechskantstahl S235 h11/h12 81.33

Automatensechskantstahl bleilegiert 81.34

Automatensechskantstahl schwefellegiert 81.35

Keilstahl C45 81.36

 Blankstahl
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Flach V2A ab 91.1

Flach V4A ab 91.16

Rund V2A 91.21

Rund V4A ab 91.22

Automatenrundstahl ab 91.25

Vierkant V2A 91.28

Vierkant V4A 91.29

Winkel V2A ab 91.30

Winkel V4A 91.32

U-Profile 91.33

T-Profile 91.34

Träger HEB 1.4301 91.35

Träger IPE 1.4301 91.35

Bleche V2A ab 91.36

Tränenbleche 1.4301 Mandorla 91.44

Spenglerbleche 1.4301 / Matt + ab 91.45

Lochbleche 1.4301 91.48

Streckmetall 1.4301 91.48

Gitter geschweisst 1.4301 91.49

Bleche V4A ab 91.50

Bleche Uginox 1.4510 91.56

Vierkantrohre V2A ab 91.57

Vierkantrohre V4A ab 91.61

Rechteckrohre V2A ab 91.63

Rechteckrohre V4A 91.68

Leitungsrohre nahtlos ab 91.70

Leitungsrohre geschweisst ab 91.82

Dekorationsrohre 1.4301 geschliffen ab 91.102

Konstruktionsrohre 1.4301 91.105

Hohlstahl 1.4301/06 91.107

Hohlstahl V4A 91.110

Kamin- und Abluftrohre 1.4404 91.113

 Edelstahl Rostfrei
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Flach EN AW-6060 gepresst 101.1

Flach EN AW-6082 gepresst 101.4

Rund EN AW-6082 gepresst 101.5

Vierkant EN AW-6082 gepresst 101.6

Winkel EN AW-6060 gleichschenklig 101.7

Winkel EN AW-6082 gleichschenklig 101.8

Winkel EN AW-6060 ungleichschenklig 101.9

Winkel EN AW-6082 ungleichschenklig 101.10

U-Profile EN AW-6060 101.11

T-Profile EN AW-6060 101.12

Hohlhalbrundschienen EN AW-6060 101.13

Bleche AlMgSi1 EN-AW-5005 mit Folie 101.14

Bleche AlMgSi1 EN AW-5005 ohne Folie 101.15

Bleche AlMg1 EN AW-5005 Eloxalqualität 101.16

Bleche AlMgSi1 eloxiert EN AW-5005 101.17

Rollenbleche EN AW-3003/3103 101.18

Bleche AlMg3 EN AW-5754 mit Folie 101.19

Bleche AlMg3 EN AW-5754 ohne Folie 101.19

Bleche AlMg4.5Mn0.7 EN AW-5083 101.20

Bleche AlSiMgMn EN AW-6082 101.21

Bleche Al99.5 EN AW-1050A 101.22

Warzenbleche AlMg3 EN AW-5754 Quintett 101.23

Warzenbleche AlMg3 EN AW-5754 Duett 101.23

Gerstenkornblech AlMg3 EN AW-5754 101.24

Lochbeche Al99.5 En AW-1050A 101.25

Streckmetall Aluminium 101.26

Vierkantrohre AlMg Si0.5 EN AW-6060 101.27

Rechteckrohre AlMg Si0.5 EN AW-6060 101.28

Rundrohre AlMgSi0.5 EN AW-6060 101.31

 Aluminium
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Kupfer Flach 111.1

Kupfer Erdungsbänder weich 111.1

Kupfer Bleche 1/2-hart 111.2

Kupfer Rollenbleche 111.3

Kupfer Lochbleche 111.4

Kupfer Lochgitter 111.4

Messing Flach 111.5

Messing Rund 111.5

Messing Winkel 111.6

Messing Bleche 1/2-hart 111.7

Kupfer Titan Zink Bleche 111.8

Kupfer Titan Zink Rollenbleche 111.9

Kupfer Titan Zink Bleche vorbewittert 111.10

Kupfer Titan Zink Lochbleche 111.11

 Buntmetalle
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1. Geltungsbereich

Die nachstehenden Bedingungen finden auf die gesamten Geschäftsbeziehun-
gen zwischen der Schwarz Stahl AG und ihren Kunden Anwendung. Anders 
lautende Bedingungen der Besteller sind nur verbindlich, soweit sie schrift-
lich abgefasst und von Schwarz Stahl AG rechtsgültig unterzeichnet sind.

2. Preise

Sämtliche Preise sind freibleibend. Anpassungen an die Tagespreise  
bleiben vorbehalten. 

Die Preise verstehen sich ab unserem Lager oder ab dem Lieferwerk.

3. Mehrwertsteuer

Die Mehrwertsteuer ist in den Preisen nicht inbegriffen und wird auf den 
Rechnungen offen ausgewiesen. 

4. Transportkosten

Bei Camionlieferungen wird ein Transportkostenanteil von 3,5 % verrechnet:

    Stahl und Metalle  mind. CHF 40.−, max. CHF 240.− 
    Haustechnik / HWZ mind. CHF 9.50, max. CHF 240.− 
    Hoch- und Tiefbau mind. CHF 40.−

Bei Direktlieferungen, Post- oder Paket-Servicedienst werden die effektiven 
Frachtkosten in Rechnung gestellt. Erfordert die Ablieferung einen Spezi-
altransport, werden die Mehrkosten in Rechnung gestellt. Abholvergütun-
gen werden keine gewährt.

5. Lieferung und Transport

Alle Lieferungen, auch Franko Sendungen, erfolgen auf Gefahr des  
Empfängers, mit Ausnahme der Zufuhren durch Camions der Schwarz 
Stahl AG.

Die Haftung für Schäden aufgrund unsachgemässem Einsatz von mitge-
lieferten Hebemitteln (z.B. Eingweg-Gurten) durch den Kunden wird ab-
gelehnt.

Die Schwarz Stahl AG lehnt Ansprüche auf Schadenersatz, Auflösung des 
Vertrages oder Rücktritt vom Vertrag wegen verspäteter Lieferung, insbe-
sondere infolge Warenmangels bei den Vorlieferanten oder vorübergehen-
der Lagerknappheit, ab.

6. LKW-Kranablad

Für den Ablad mit dem LKW-Kran verrechnen wir CHF 18.– pro Kranzug.

7. Auftrags- und Rüstpositionen / Kleinmengenzuschlag

Für das Rüsten und Kommissionieren des Stahlhandels-Sortimentes  
verrechnen wir einen Auftrags-/Rüstzuschlag von CHF 8.20. Für Bestellun-
gen unter CHF 100.– wird zudem ein Kleinmengenzuschlag von CHF 10.–  
erhoben.

Im Bereich Bewehrung verrechnen wir CHF 5.80 pro Rüstposition sowie 
pauschal CHF 30.– für Listen unter 3 Tonnen.

8. Verpackungsmaterial / Gebinderetouren

Allfällige Verpackungen und Einweg-Gurten werden zu effektiven Kosten 
verrechnet.

Es werden nur eigene Verschläge der Schwarz Stahl AG (1000 x 2000 / 
1250 x 2500 / 1500 x 3000) sowie gut erhaltene, wiederverwendbare Euro-
paletten, Eurorahmen und Eurodeckel zurückgenommen. 

9. Resten und Zuschläge

Die Verrechnung allfälliger Resten bleibt vorbehalten. Temporäre Zuschlä-
ge von Lieferwerken werden offen weiter verrechnet.

10. Retouren

Von uns gelieferte Ware kann nur nach vorheriger Absprache und inner-
halb von 3 Monaten seit der Lieferung retourniert werden.

Retourlieferungen nur mit Originallieferschein oder Faktura. Sonderanferti-
gungen, nicht lagerhaltige und unkurante Artikel, Auslaufmodelle, Artikel 
ausser Sortiment, schmutzige oder defekte Ware und Artikel, die nicht mehr 
den aktuellen Ausführungen entsprechen, werden nicht zurückgenommen.

In jedem Fall wird eine Bearbeitungsgebühr von mind. CHF 50.– oder 
30 % des damaligen Warenwertes in der Gutschrift abezogen. Allfällige 
Transportkosten werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.

11. Mängelrüge und Gewährleistung

Allfällige Mängel sind innert 8 Tagen nach Übernahme der Ware schriftlich 
bei Schwarz Stahl AG geltend zu machen. Beanstandete Ware darf unter 
keinen Umständen eingebaut werden. Bei Missachtung gehen alle Folge-
kosten zu Lasten des Käufers.

Spätere Reklamationen werden nur entgegengenommen, wenn Mängel 
versteckt waren, d.h. im Zeitpunkt der Ablieferung trotz ordentlicher Prü-
fung nicht erkennbar waren und der Besteller innert einer Woche seit Ent-
deckung der Mängel schriftlich reklamiert hat. Die Gewährleistungspflicht 
gilt jedoch nur bis zum gesetzlichen Ablauf der Frist.

Jede weitere Garantie und Haftung, insbesondere für den Ersatz indirekten 
Schadens, ist ausgeschlossen. Garantie und Haftung besteht nur soweit, 
als sie der Hersteller oder unser Lieferant leistet.

Ebenso übernehmen wir bezüglich Eignung des Materials für den vorge-
sehenen Verwendungszweck keinerlei Garantie und lehnen die Haftung 
für Schäden infolge fehlerhafter Bearbeitung, falschem Einsatz etc. ab. Für 
Oberflächenbehandlungen (z.B. Feuerverzinken, Verchromen, Grundieren, 
Primern, etc.) können wir keine Gewähr übernehmen.

Wird die Mängelrüge nicht innert obiger Frist erhoben, gilt die Ware als  
genehmigt.

12. Leistungserklärungen und Werkszeugnisse

Leistungserklärungen nach EN 1090 sowie Werkszeugnisse sind, falls  
benötigt, zwingend und explizit bei der Preisanfrage, jedoch spätestens 
bei Auftragserteilung durch den Kunden unter Angabe der Ausführungs-
klasse ausdrücklich anzufordern. Eine nachträgliche Beschaffung dieser  
Dokumente ist nicht möglich. Zusatzkosten werden separat verrechnet.

13. Konditionen

Zahlung innert 30 Tagen rein netto. Nach Verfall der Rechnung wird ein 
Verzugszins von 5 % erhoben. 

Preis-, Sortiments- und Massänderungen bleiben jederzeit vorbehalten.

14. Eigentumsvorbehalt

Die Lieferungen erfolgen unter Eigentumsvorbehalt und gehen erst mit 
vollständiger Bezahlung ins Eigentum des Kunden über. Ist ein solcher 
nicht möglich, insbesondere bei Weiterverarbeitung, ist der Besteller ver-
pflichtet, der Schwarz Stahl AG alle Rechte zu verschaffen, welche das 
Gesetz zur Sicherung der Ansprüche vorsieht. Der Besteller ermächtigt die 
Schwarz Stahl AG, auf dessen Kosten, die Eintragung des Eigentumvorbe-
haltes vorzunehmen, resp. das Pfandrecht anzumelden.

15. Anwendbares Recht und Gerichtsstand

Verträge, für welche die vorliegenden „Allgemeinen Geschäftsbedingun-
gen“ gelten, unterstehen schweizerischem Recht (unter Ausschluss des UN-
Übereinkommens über Verträge über den internationalen Warenverkauf). 

Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen sowie ausschliesslicher  
Gerichtsstand ist das Geschäftsdomizil der Schwarz Stahl AG.

Lenzburg, 01. Januar 2021

Allgemeine Geschäftsbedingungen, gültig ab 01. Januar 2021

Schwarz Stahl AG   |   5600 Lenzburg   |   Telefon 062 888 11 11   |   Fax 062 888 11 90   |   schwarzstahl.ch   

1. Geltungsbereich

Die nachstehenden Bedingungen finden auf die gesamten Geschäftsbeziehun-
gen zwischen der Schwarz Stahl AG und ihren Kunden Anwendung. Anders 
lautende Bedingungen der Besteller sind nur verbindlich, soweit sie schrift-
lich abgefasst und von Schwarz Stahl AG rechtsgültig unterzeichnet sind.

2. Preise

Sämtliche Preise sind freibleibend. Anpassungen an die Tagespreise  
bleiben vorbehalten. 

Die Preise verstehen sich ab unserem Lager oder ab dem Lieferwerk.

3. Mehrwertsteuer

Die Mehrwertsteuer ist in den Preisen nicht inbegriffen und wird auf den 
Rechnungen offen ausgewiesen. 

4. Transportkosten

Bei Camionlieferungen wird ein Transportkostenanteil von 3,5 % verrechnet:

    Stahl und Metalle  mind. CHF 40.−, max. CHF 240.− 
    Haustechnik / HWZ mind. CHF 9.50, max. CHF 240.− 
    Hoch- und Tiefbau mind. CHF 40.−

Bei Direktlieferungen, Post- oder Paket-Servicedienst werden die effektiven 
Frachtkosten in Rechnung gestellt. Erfordert die Ablieferung einen Spezi-
altransport, werden die Mehrkosten in Rechnung gestellt. Abholvergütun-
gen werden keine gewährt.

5. Lieferung und Transport

Alle Lieferungen, auch Franko Sendungen, erfolgen auf Gefahr des  
Empfängers, mit Ausnahme der Zufuhren durch Camions der Schwarz 
Stahl AG.

Die Haftung für Schäden aufgrund unsachgemässem Einsatz von mitge-
lieferten Hebemitteln (z.B. Eingweg-Gurten) durch den Kunden wird ab-
gelehnt.

Die Schwarz Stahl AG lehnt Ansprüche auf Schadenersatz, Auflösung des 
Vertrages oder Rücktritt vom Vertrag wegen verspäteter Lieferung, insbe-
sondere infolge Warenmangels bei den Vorlieferanten oder vorübergehen-
der Lagerknappheit, ab.

6. LKW-Kranablad

Für den Ablad mit dem LKW-Kran verrechnen wir CHF 18.– pro Kranzug.

7. Auftrags- und Rüstpositionen / Kleinmengenzuschlag

Für das Rüsten und Kommissionieren des Stahlhandels-Sortimentes  
verrechnen wir einen Auftrags-/Rüstzuschlag von CHF 8.20. Für Bestellun-
gen unter CHF 100.– wird zudem ein Kleinmengenzuschlag von CHF 10.–  
erhoben.

Im Bereich Bewehrung verrechnen wir CHF 5.80 pro Rüstposition sowie 
pauschal CHF 30.– für Listen unter 3 Tonnen.

8. Verpackungsmaterial / Gebinderetouren

Allfällige Verpackungen und Einweg-Gurten werden zu effektiven Kosten 
verrechnet.

Es werden nur eigene Verschläge der Schwarz Stahl AG (1000 x 2000 / 
1250 x 2500 / 1500 x 3000) sowie gut erhaltene, wiederverwendbare Euro-
paletten, Eurorahmen und Eurodeckel zurückgenommen. 

9. Resten und Zuschläge

Die Verrechnung allfälliger Resten bleibt vorbehalten. Temporäre Zuschlä-
ge von Lieferwerken werden offen weiter verrechnet.

10. Retouren

Von uns gelieferte Ware kann nur nach vorheriger Absprache und inner-
halb von 3 Monaten seit der Lieferung retourniert werden.

Retourlieferungen nur mit Originallieferschein oder Faktura. Sonderanferti-
gungen, nicht lagerhaltige und unkurante Artikel, Auslaufmodelle, Artikel 
ausser Sortiment, schmutzige oder defekte Ware und Artikel, die nicht mehr 
den aktuellen Ausführungen entsprechen, werden nicht zurückgenommen.

In jedem Fall wird eine Bearbeitungsgebühr von mind. CHF 50.– oder 
30 % des damaligen Warenwertes in der Gutschrift abezogen. Allfällige 
Transportkosten werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.

11. Mängelrüge und Gewährleistung

Allfällige Mängel sind innert 8 Tagen nach Übernahme der Ware schriftlich 
bei Schwarz Stahl AG geltend zu machen. Beanstandete Ware darf unter 
keinen Umständen eingebaut werden. Bei Missachtung gehen alle Folge-
kosten zu Lasten des Käufers.

Spätere Reklamationen werden nur entgegengenommen, wenn Mängel 
versteckt waren, d.h. im Zeitpunkt der Ablieferung trotz ordentlicher Prü-
fung nicht erkennbar waren und der Besteller innert einer Woche seit Ent-
deckung der Mängel schriftlich reklamiert hat. Die Gewährleistungspflicht 
gilt jedoch nur bis zum gesetzlichen Ablauf der Frist.

Jede weitere Garantie und Haftung, insbesondere für den Ersatz indirekten 
Schadens, ist ausgeschlossen. Garantie und Haftung besteht nur soweit, 
als sie der Hersteller oder unser Lieferant leistet.

Ebenso übernehmen wir bezüglich Eignung des Materials für den vorge-
sehenen Verwendungszweck keinerlei Garantie und lehnen die Haftung 
für Schäden infolge fehlerhafter Bearbeitung, falschem Einsatz etc. ab. Für 
Oberflächenbehandlungen (z.B. Feuerverzinken, Verchromen, Grundieren, 
Primern, etc.) können wir keine Gewähr übernehmen.

Wird die Mängelrüge nicht innert obiger Frist erhoben, gilt die Ware als  
genehmigt.

12. Leistungserklärungen und Werkszeugnisse

Leistungserklärungen nach EN 1090 sowie Werkszeugnisse sind, falls  
benötigt, zwingend und explizit bei der Preisanfrage, jedoch spätestens 
bei Auftragserteilung durch den Kunden unter Angabe der Ausführungs-
klasse ausdrücklich anzufordern. Eine nachträgliche Beschaffung dieser  
Dokumente ist nicht möglich. Zusatzkosten werden separat verrechnet.

13. Konditionen

Zahlung innert 30 Tagen rein netto. Nach Verfall der Rechnung wird ein 
Verzugszins von 5 % erhoben. 

Preis-, Sortiments- und Massänderungen bleiben jederzeit vorbehalten.

14. Eigentumsvorbehalt

Die Lieferungen erfolgen unter Eigentumsvorbehalt und gehen erst mit 
vollständiger Bezahlung ins Eigentum des Kunden über. Ist ein solcher 
nicht möglich, insbesondere bei Weiterverarbeitung, ist der Besteller ver-
pflichtet, der Schwarz Stahl AG alle Rechte zu verschaffen, welche das 
Gesetz zur Sicherung der Ansprüche vorsieht. Der Besteller ermächtigt die 
Schwarz Stahl AG, auf dessen Kosten, die Eintragung des Eigentumvorbe-
haltes vorzunehmen, resp. das Pfandrecht anzumelden.

15. Anwendbares Recht und Gerichtsstand

Verträge, für welche die vorliegenden „Allgemeinen Geschäftsbedingun-
gen“ gelten, unterstehen schweizerischem Recht (unter Ausschluss des UN-
Übereinkommens über Verträge über den internationalen Warenverkauf). 

Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen sowie ausschliesslicher  
Gerichtsstand ist das Geschäftsdomizil der Schwarz Stahl AG.

Lenzburg, 01. Januar 2021

Allgemeine Geschäftsbedingungen, gültig ab 01. Januar 2021

Schwarz Stahl AG   |   5600 Lenzburg   |   Telefon 062 888 11 11   |   Fax 062 888 11 90   |   schwarzstahl.ch   

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Schwarz Stahl AG   |   5600 Lenzburg   |   Tel. 062 888 11 11   |   schwarzstahl.ch   |   eshop.schwarzstahl.ch 
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